SKRIPSI

**Diajukan Sebagai Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh
Gelar Sarjana Ekonomi (SE)**

OLEH :

YESI OKTAPIA SARI

NIM. 1316130264

**PROGRAM STUDI EKONOMI SYARI'AH
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM (FEBI)
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) BENGKULU
TAHUN, 2017 M/1438 H**

**KEMENTERIAN AGAMA RI
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI BENGKULU
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM**

Alamat: Jln. Raden Fatah Pagar Dewa Telp. (0736) 51276, 51771 Fax (0736) 51771 Bengkulu

PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang ditulis oleh: **Yesi Oktapia Sari, NIM 1316130264** dengan

judul: **"Upaya PT.Pegadaian (Persero) Syariah UPS Semangka Bengkulu
Dalam Mencegah Resiko Pembiayaan Bermasalah Ditinjau Dari Ekonomi**

Islam", Program Studi Ekonomi Syariah Jurusan Ekonomi Islam Fakultas
Ekonomi dan Bisnis Islam telah diperiksa dan diperbaiki sesuai dengan saran
pembimbing I dan pembimbing II. Oleh karena itu, skripsi ini disetujui dan layak
untuk diajukan dalam sidang *Munaqasyah* skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis
Islam Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Bengkulu.

Bengkulu, **11 Ramadhan 1438 H**

06 Juni 2017 M

Pembimbing I

Pembimbing II

Dr. Toha Andiko, M.Ag
NIP.197503272000031001

Idwal B, M.A
NIP.198307092009121005

**KEMENTERIAN AGAMA RI
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI BENGKULU
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM**

Alamat: Jln. Raden Fatah Pagar Dewa Telp. (0736) 51276, 51771 Fax (0736) 51771 Bengkulu

Hari : **Jumat**

Tanggal : **14 Juli 2017**

Dinyatakan **LULUS**, telah diperbaiki, dapat diterima dan disahkan sebagai syarat memperoleh gelar Sarjana dalam bidang Ekonomi Syariah, dan diberi gelar **Sarjana Ekonomi (SE)**.

Bengkulu, **17 Juli 2017 M**
23 Syawal 1438 H

Tim Sidang Munaqasyah

Ketua

Dr. Toha Andiko, M.Ag
NIP. 19750827 200003 1 001

Penguji I

Drs. M.Syakroni, M.Ag
NIP. 19570706 198703 1 003

Sekretaris

Idwal B. M.A
NIP. 19830709 200912 1 005

Penguji II

Khairiah Elwardah, M.Ag
NIP. 19780807 200501 2 008

Mengetahui
Pt. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam

4. Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya, dan apabila dikemudian hari terdapat penyimpangan dan ketidakbenaran pernyataan ini, saya bersedia menerima sanksi akademik berupa pencabutan gelar sarjana, serta sanksi lainnya sesuai dengan norma dan ketentuan yang berlaku.

Bengkulu, 11 Ramadhan 1438 H
06 Juni 2017 M

Yesi Oktania Sari
NIM 1316130264

ABSTRAK

Upaya PT.Pegadaian (Persero) Syariah UPS Semangka Bengkulu Dalam Mencegah Resiko Pembiayaan Bermasalah Ditinjau Dari Ekonomi Islam Oleh Yesi Oktapia Sari, NIM 1316130264

Belakangan ini banyak sekali terjadi pembiayaan bermasalah yang dialami pada PT.

Oleh karena itu, penulis mohon maaf dan mengharapkan kritik dan saran yang sifatnya membangun demi kesempurnaan penulis kedepan. Semoga skripsi ini bermmanfaat untuk mahasiswa IAIN khususnya dan Masyarakat lain pada umumnya.

Bengkulu, 11 Ramadhan 1438 H
06 Juni 2017 M

Penulis

YESI OKTAPIA SARI
NIM. 1316130264

DAFTAR ISI

Halaman
HALAMAN JUDUL i
PERSETUJUAN PEMBIMBING ii
PENGESAHAN iii
MOTTO iv
PERSEMBAHAN v
SURAT PERNYATAAN
..... vi
.....
ABSTRAK vii
ABSTRACT viii
KATA PENGANTAR ix
DAFTAR ISI x
DAFTAR TABEL xi
DAFTAR LAMPIRAN xii
BAB I PENDAHULUAN
A.